平成 29 年 3 月 15 日

各  位

会 社 名 林兼産業株式会社

代表者名 取締役社長 熊山 忠和

（コード番号 2286 東証第一部）

問合せ先 管理本部総務部長 小野 康之

（ＴＥＬ. 083 - 266 - 0210）

海外子会社の事業撤退および特別損失計上に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 3 月 15 日開催の取締役会において、以下のとおり、持分法適用非連結子会

社である OMAKANE SDN.BHD.の事業撤退について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．海外子会社の事業撤退の理由

 当社は、マレーシアにおいて、平成 22 年 12 月に現地の食品製造会社との合弁で OMAKANE

SDN.BHD.を設立し、レトルトソーセージ事業の展開を図ってまいりましたが、設立以来収益化

には至っておらず、事業継続について検討を重ねてまいりましたが、業績向上の見通しが立た

ない状況であるとの判断から事業撤退を決定いたしました。

２．海外子会社の概要

① 名称 OMAKANE SDN.BHD.

② 所在地 マレーシア セランゴール州

③ 代表者 松尾 和成（Managing Director）

④ 事業内容 レトルトソーセージ事業

⑤ 資本金 150 万リンギット（MYR）

⑥ 設立年月日 平成 22 年 12 月 28 日

⑦ 株主構成 当社 50％、OMCORP SDN.BHD.50％

３．特別損失の計上について

平成 29 年 3 月期の連結・個別決算において 99 百万円を事業整理損失引当金として特別損失

に計上する予定です。

４．今後の予定

平成 29 年 6 月までに販売を終了し、清算手続きに入る予定です。

５．業績への影響

現時点において、本件による当期の連結業績見通しへの影響は精査中であり、平成 28 年 5 月

13 日に公表いたしました業績予想に修正が生じた場合は、速やかに公表いたします。

以上